Ano XVI ● Edição Nº 1.503 ● Segunda-feira ● 18 de janeiro de 2021

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 2

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO ............................................................... 1
PORTARIA Nº 049/2021-GP ............................................................. 1
PORTARIA Nº 050/2021-GP ............................................................. 1
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.01.06.004.001 ...... 1
PODER LEGISLATIVO .............................................................. SM
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ....................................................... SM
EXPEDIENTE ............................................................................... 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 049/2021-GP

O Prefeito Municipal de Luís Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que o cargo de confiança ou em comissão, nos termos
do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e do Artigo 84, inciso II da
Lei Orgânica Municipal, é declarado de livre nomeação e exoneração.

R E S O L V E:

Art. 1º-NOMEAR, O Sr. JOÃO AFONSO BARBOSA ROMÃO, portador da
identidade nº 003020644 SSP/RN e CPF nº 094.672.924-75, para o
cargo comissionado de CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, com
lotação no Gabinete do Prefeito, do Município de Luís Gomes/RN.
Art. 2º O nomeado obedecerá às disposições da Lei Orgânica Municipal,
e perceberá sua remuneração de conformidade com as políticas vigente
no Município.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Pref. Municipal de Luís Gomes/RN
Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2021.

Carlos Augusto de Paiva
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 050/2021-GP

O Prefeito Municipal de Luís Gomes, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que o cargo de confiança ou em comissão, nos termos
do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e do Artigo 84, inciso II da
Lei Orgânica Municipal, é declarado de livre nomeação e exoneração.

R E S O L V E:

Art. 1º-NOMEAR, O Sr. FRED JANNE DE OLIVEIRA, portador da
identidade Nº 1560662 SSP/RN e CPF nº 033.421.164-63, para o cargo
comissionado de CHEFE DE SERVIÇOS DE ENSINO 1º GRAU, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luís
Gomes/RN.

Art. 2º O nomeado obedecerá às disposições da Lei Orgânica Municipal,
e perceberá sua remuneração de conformidade com as políticas vigente
no Município.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 04 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Pref. Municipal de Luís Gomes/RN
Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2021.

Carlos Augusto de Paiva
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.01.06.004.001
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.01.06.004IN

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN
CONTRATADA:    EMANUEL DANTAS – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
OBJETIVO: Constitui objeto da presente Contratação: A contratação
direta de Emanoel Dantas – Sociedade Individual de Advocacia, a fim de
atender demanda específica do município de Luís Gomes/RN, junto ao
Tribunal de Contas da União – TCU e Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Norte – TCE/RN, com recursos próprios consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2021, de conformidade com as
especificações e demais condições descritas no Projeto Básico em
anexo, consoante as disposições da legislação vigente.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação encontra
fundamentação legal no art. 13, inciso III, combinado com art. 25, inciso
II, § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações subsequentes e no art. 25, §§ 1º e 2º do Decreto Lei Nº
9.295/46, (Incluído pela Lei nº 14.039, de 2020).
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 87.000,00 (Oitenta e Sete Mil
Reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas de R$
7.250,00 (Sete Mil, Duzentos e Cinquenta Reais), através de
transferência bancária, quando devidamente comprovada a execução
dos serviços, mediante apresentação das notas fiscais/faturas e/ou
recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas a
condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividade:
02.002.04.122.2003.2004 – MANUT. ATIVIDADE - SEMAD - ELEMENTO
DE DESPESA Nº 3.3.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 0010000.00 E
02.002.04.122.2003.2004 – MANUT. ATIVIDADE - SEMAD - ELEMENTO
DE DESPESA Nº 3.3.90.35.01 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA -
PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 0010000.00, consoante as disposições
da Lei Municipal nº 489/2020.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor na data de
sua assinatura, condicionado a publicação na imprensa oficial do
município e vigerá até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogada
de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA – 06 de janeiro de 2021.

ASSINANTES:
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE
Emanuel Pessoa Dantas - CONTRATADA

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XVI ● Edição Nº 1.503 ● Segunda-feira ● 18 de janeiro de 2021

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira
Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com

		2021-01-18T18:29:43-0300
	MUNICIPIO DE LUIS GOMES:08357600000113